
ПРИКАЗ 
No cf7,,Y Ь 

,~/ " ~,#'/ :;&!Zt20~ у 
г. Москва 

Об участии в штабной тренировке по гражданской обороне 

На основании письма заместителя министра науки и высшего 

образования Российской Федерации К. И. Могилевского от 04.09.2024 № МН-

6/2754-КМ «0 проведении штабной тренировки по гражданской обороне» в 

соответствии с Планом мероприятий по реализации Основ государственной 

политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период 

до 2030 года, утвержденным Заместителем Председателя Правительства 

Российской Федерации от 20 июня 2017 г. № 4210п-П4, 3-4 октября 2024 г. 

проводится штабная тренировка по теме: «Ведение гражданской обороны на 

территории Российской Федерации в условиях радиационной обстановки» 

(далее - Штабная тренировка) . Для участия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

Штабной тренировке 

приказываю: 

1. Первому заместителю начальника ГО - проректору по безопасности 

Плотникову А. В. обеспечить готовность постоянно действующих органов 

управления и сил объектового звена РСЧС. 

2. Начальнику ОГОиЧС Замараеву С . В . 

2.1 . Уточнить план гражданской обороны, персональный состав и 

укомплектованность НФГО, проверить надежность систем управления, связи 

и оповещения. 

2.2 . Предусмотреть оповещение о введении в действие Плана ГО 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» согласно организационным указаниям 

Минобрнауки России. 



2.3. Подготовить бланки донесений по форме Т-1 для 

незамедлительного предоставление информации в Минобрнауки России при 

получении условных сигналов и вводных. 

2.4. В соответствии с полученными условными сигналами организовать 

развертывание поста РХН, пункта выдачи СИЗ, привести в готовность ЗС ГО, 

провести проверку содержания запасов ГО, а таюке выполнить иные 

мероприятия согласно Плану ГО. 

2.5. При поступлении сигналов управления на штабную тренировку по 

ГО обеспечить оперативное представление донесений в Минобрнауки по 

форме Т-1. 

2.6. В ходе тренировки провести с работниками и обучающимися 

занятия по порядку действий при получении сигнала оповещения 

«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» . 

2.7. До 15.10.2024 г . доложить в Минобрнауки России о результатах 

проведения штабной тренировки в соответствии с утвержденной формой . 

3. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш. А. в рамках Штабной тренировки 

уточнить порядок и практически отработать мероприятия по защите от 

беспилотных летательных аппаратов. 

4. Единому диспетчерскому центру (отв . Платонова Т. В.), начальнику 

ЦКОП Джамалову Ш. А. обеспечить готовность к действиям в ходе Штабной 

тренировки, получению в установленном порядке условных сигналов и 

вводных по тренировке (приложение), а также оповещению задействованных 

структурных подразделений . 

5. Начальнику УОС Каплатой Д. Д. во взаимодействии с начальником 

ОГОиЧС Замараевым обеспечить видеосъемку практической части Штабной 

тренировки с последующим монтажом учебного фильма 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н. Д . Рогалев 


